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1. Dėl laipsniško taikomų karantino režimo ribojimų atlaisvinimo priemonių 
 

Pranešėjai – A. Dulkys, A. Armonaitė. 

Kalbėjo I. Šimonytė. 

 

1. Pritarti iš esmės pasiūlytoms Laipsniško taikomų karantino režimo ribojimų 

atlaisvinimo plano (toliau – Planas) priemonėms ir pavesti Sveikatos apsaugos ministerijai 

kartu su Ekonomikos ir inovacijų ministerija patikslinti Plano projektą pagal pasitarime 

pateiktus pasiūlymus. Patikslintą Plano projektą svarstyti Vyriausybės 2021 m. vasario 10 d. 

pasitarime. 

2. Pritarti pasiūlymui, kad Vyriausybė 2021 m. vasario 10 d. priimtų sprendimus dėl 

prekybos ir paslaugų sektorių tam tikros veiklos atnaujinimo nuo 2021 m. vasario 15 d.:  

2.1. parduotuvių, neviršijančių Vyriausybės nustatyto 300 kv. m prekybos ploto ir 

turinčių atskirą įėjimą iš lauko, veiklos, jei yra užtikrinamas Vyriausybės nustatytas 20 kv. m 

prekybos plotas vienam pirkėjui arba vienu metu aptarnaujamas vienas asmuo; 

2.2. individualių paslaugų (grožio, masažo), kurių metu būtinas ilgesnis nei  

15 minučių kontaktas tarp paslaugos teikėjo ir paslaugos gavėjo, teikimo uždarose patalpose, 

laikantis Vyriausybės nustatytų veiklos sąlygų – vienam paslaugos gavėjui turi tekti ne 

mažiau kaip 20 kv. m ploto arba paslauga turi būti teikiama vienam asmeniui vienu metu. 

Atvirose erdvėse lauke gali būti vykdomi individualūs (vienam paslaugos gavėjui) fizinio 

aktyvumo užsiėmimai; 

2.3. lauko prekybos. 

3. Pavesti: 

3.1. Sveikatos apsaugos ministerijai: 

3.1.1. pateikti Vyriausybei 2021 m. vasario 10 d. svarstyti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos 

teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo projektą, atsižvelgiant į 2 punkte nurodytus pasiūlymus; 

3.1.2. iki 2021 m. vasario 10 d. patikslinti valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

operacijų vadovo sprendimus ir sudaryti sąlygas 2 punkte nurodytos veiklos vykdytojams 

atlikti COVID-19 tyrimus prieš pradedant vykdyti veiklą; 

3.2. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai – sudaryti prielaidas 2 punkte nurodytos 

veiklos vykdytojams periodiškai tęsti darbuotojų profilaktinį COVID-19 ligos testavimą, 

naudojantis priemone “COVID-19 tyrimų kompensavimas smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjektams“.  

 
Gavėjos: Sveikatos apsaugos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, E. Gasiūnaitė 
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2. Dėl antro pagalbos verslui priemonių paketo koncepcijų 

 

Pranešėja – A. Armonaitė. 

Kalbėjo V. Jurgutis, I. Šimonytė. 

 

1. Pritarti Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateiktoms Priemonės ,,COVID-19 

tyrimų kompensavimas smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams“ koncepcijai ir Priemonės 

„Turgavietės mokesčio kompensacija“ koncepcijai (pridedama). 

2. Įpareigoti Ekonomikos ir inovacijų ministeriją ir kitas institucijas pagal 

kompetenciją parengti ir pateikti Vyriausybei koncepcijoms įgyvendinti reikiamus teisės aktų 

projektus ir pagal kompetenciją priimti reikiamus sprendimus. 

 
Gavėjai: Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Finansų ministerija, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos, Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras, viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra, S. Gaigalas 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 



Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. vasario 8 d. pasitarimo sprendimo 

(protokolo Nr. 8, 2 klausimas) 

priedas  

 

 

PRIEMONĖS „TURGAVIETĖS MOKESČIO KOMPENSACIJA“ KONCEPCIJA (IKI 2 MLN. EUR) 

 

Kompensacijos būtų teikiamos pagal vieną kvietimą, skirtą turgavietės prekiautojams.  

Kvietimui numatoma skirti 2 mln. Eur  

 

Priemonės elementai ir jų pagrindimas Valstybės biudžeto lėšų suma  

2021 m. (iki 2 mln. Eur) 

Priemonės problematika ir būtinumas 

Lietuvos Respublikos teritorijoje Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. 

nutarimu Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje 

paskelbimo“ (toliau –  Nutarimas Nr. 1226) paskelbtas karantinas ir dėl 

to apribota tam tikrų ūkio subjektų  veikla.  

 

Priemonės tikslas – padėti turgaviečių prekiautojams įveikti 

koronaviruso (COVID-19) sukeltas neigiamas pasekmes ir užtikrinti 

turgavietės prekiautojų likvidumą 

Priemonės teisinis pagrindas 

2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos 

reglamentas (ES) Nr. 1407/2013 

dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai 

(toliau – de minimis reglamentas). 

 

Tinkamas pareiškėjas: 

Turgavietės prekiautojas – ne maisto produktais turgavietėje 

prekiaujantis fizinis asmuo, vykdantis Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatoriuje (EVRK 2 red.), tvirtinamame Lietuvos statistikos 

departamento generalinio direktoriaus įsakymu (toliau – EVRK 2 red.), 

nustatytą 47.82 ir (arba) 47.89 klasių ekonominę veiklą ir registravęs 

šios veiklos vykdymą teisės aktų nustatyta tvarka EVRK 2 red. 

nustatytoms 47.8 grupei arba 47.82 ir (arba) 47.89 klasėms; ne maisto 

produktais turgavietėje prekiaujantis fizinis asmuo, vykdantis Veiklų, 

kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių sąrašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. 

nutarimu Nr. 1797 „Dėl Verslo liudijimų išdavimo gyventojams 

taisyklių ir Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, 

rūšių sąrašo“ (toliau – Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint 

verslo liudijimą, rūšių sąrašas), 2.1, 2.2 papunkčiuose ir 60 punkte 

nurodytą veiklą. 

 

Reikalavimai pareiškėjams: 

 nukentėjęs nuo koronaviruso (COVID-19)
1
; 

 nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. iki Nutarimu Nr. 1226 nustatyto 

veiklų apribojimo dienos (t. y. iki 2020 m. gruodžio 16 d.) buvo 

 

                                                 
1
 Nukentėjęs nuo koronaviruso (COVID-19) turgavietės prekiautojas – turgavietės prekiautojas, vykdantis veiklą, kuri įtraukta į 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu 

patvirtintą sąrašą, į kurį įtraukiamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1226 „Dėl karantino 

Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 1226) ribojamos ūkinės veiklos, taip pat tos veiklos, kurios yra 

ribojamos netiesiogiai ir kurių įtraukimui į sąrašą yra pritarusi Vyriausybė. 
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įgijęs verslo liudijimą arba įregistravęs individualią veiklą pagal 

pažymą; 

 yra pateikęs metinę pajamų deklaraciją už 2019 metus, jei tokią 

prievolę turėjo; 

 yra patvirtinęs, kad 2020 m. gruodžio mėnesį yra sumokėjęs ir / 

arba įsipareigoja 2021 metais mokėti turgavietės mokestį; 

 yra įsipareigojęs po Nutarimu Nr. 1226 nustatyto veiklų 

apribojimo pasibaigimo dienos 2021 metais tęsti turgavietės 

prekiautojo veiklą; 

 prekiauja ne maisto produktais turgavietėje ir vykdo EVRK 2 

red. nustatytą 47.82 klasės ekonominę veiklą ir (arba) 47.89 

klasės ekonominę veiklą ir yra registravęs šios veiklos vykdymą 

teisės aktų nustatyta tvarka EVRK 2 red. nustatytoms 47.8 

grupei arba 47.82 ir (arba) 47.89 klasėms, ir (arba) vykdo 

Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, 

rūšių sąrašo 2.1, 2.2 papunkčiuose ir 60 punkte nurodytą veiklą 

ir prekiauja ne maisto produktais turgavietėje; 

 potencialiai tinkamų finansuoti savarankiškai dirbančių asmenų 

sąrašo sudarymo dieną nėra iškelta fizinio asmens bankroto 

byla pagal Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto 

įstatymą; 

 turi galiojantį asmens dokumentą;  

 turi sąskaitą 

 

Remiama veikla:  

 

Turgavietės prekiautojų veikla, kuri skatinama skiriant kompensaciją 

turgavietės mokesčiui kompensuoti ir turgavietės prekiautojo 

apyvartinėms lėšoms 

Pagalbos dydis, intensyvumas ir laikotarpis 

Pagalbos dydis: 

 

300 Eur
2
 arba mažiau, jei kompensacijos dydis mažinamas 

atsižvelgiant įturgavietės prekiautojui galimą skirti de minimis pagalbos 

dydį. Vienas turgavietės prekiautojas gali pretenduoti į vieną 

kompensaciją nepriklausomai nuo prekybos vietų skaičiaus. 

 

Bendra teikiamos de minimis pagalbos suma negali viršyti de minimis 

ribos, t. y. daugiau kaip 200 000 Eur per trejus metus vienai įmonei. 

 

Kompensacija skiriama vienam turgavietės prekiautojui tik vieną 

kartą, ne vėliau kaip iki 2021 m. birželio 30 d. Kvietimas galioja 

(teikti paraiškas galima) ne ilgiau kaip iki 2021 m. birželio 1 d. 

                                                 
2
 Vieno mėnesio turgavietės prekybos vietos nuoma sudaro apie 155 Eur. Atsižvelgiant į karantino trukmę (prekyba ne maisto 

produktais buvo ribojama 2 mėn.) pasirinktas 300 Eur kompensacijos dydis. 
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Projektų atrankos būdas: 

 

Tęstinė atranka – pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – 

VMI) kvietimą teikti nukentėjusio nuo koronaviruso (COVID – 19) 

turgavietės prekiautojo paraiškas gauti turgavietės mokesčio 

kompensaciją (toliau – paraiška) gaunamų paraiškų atranka atliekama 

nuolat kvietime nurodytu paraiškų teikimo laikotarpiu, t. y. gautos 

paraiškos vertinamos ir reikalavimus atitinkantiems turgavietės 

prekiautojams kompensacijos skiriamos nelaukiant kvietime nurodyto 

paraiškų teikimo termino pabaigos ir atsižvelgiant į gautos paraiškos 

pateikimo datą. 

 

Kvietimas stabdomas anksčiau, jeigu pagal priimtus sprendimus dėl 

kompensacijos skyrimo ir pateiktas naujas paraiškas paskirstyta ir 

prašomų skirti kompensacijų suma sudaro galimybę paskirstyti visą 

priemonei skirtą lėšų sumą 

 

 

Dalyvaujančių institucijų funkcijos: 

 

VMI ir VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūra (toliau – LVPA): 

- Paraiškos teikiamos VMI per „Mano VMI“ .  

- Turgavietės prekiautojų atranką ir vertinimą atlieka VMI kartu 

su LVPA (Konkurencijos taryba (toliau – KT) teikia vertinimui 

reikalingą informaciją). 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras per 3 darbo dienas nuo tinkamų 

finansuoti turgavietės prekiautojų sąrašo gavimo dienos priima 

sprendimą dėl kompensacijos skyrimo. Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija informaciją dėl kompensacijų skyrimo nedelsiant, bet ne 

vėliau kaip per vieną darbo dieną nuo sprendimo įsigaliojimo, pateikia 

LVPA, Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui (toliau – NBFC), KT 

ir VMI.  

- VMI, gavusi iš Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

informaciją apie priimtą sprendimą skirti finansavimą ar jo 

neskirti, išsiunčia informacinį pranešimą turgavietės 

prekiautojui per „Mano VMI“ ir informuoja apie priimtą 

sprendimą skirti finansavimą. 

 

NBFC nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo skirti kompensaciją įsigaliojimo dienos, perveda 

kompensaciją turgavietės prekiautojui į paraiškoje nurodytą sąskaitą 
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PRIEMONĖS „COVID-19 TYRIMŲ KOMPENSAVIMAS SMULKIOJO IR VIDUTINIO 

VERSLO SUBJEKTAMS“ KONCEPCIJA 

 

Eil. 

Nr. 

Pagrindiniai 

elementai 

Paaiškinimas 

1. Teisinis 

pagrindas 

2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1407/2013 

dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2020 m.  liepos 2 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) Nr. 2020/972 

2. Priemonei 

planuojamo 

skirti 

finansavimo 

suma 

30 mln. Eur  

3. Remiami 

subjektai 

Kompensacija teikiama smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams 

(toliau – SVV subjektai), kurių vykdoma pagrindinė ūkinė veikla yra 

įtraukta į Karantino metu ribojamų ir netiesiogiai ribojamų ūkinių 

veiklų sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2020 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 4-1171/A1-1301 

,,Dėl Karantino metu ribojamų ir netiesiogiai ribojamų ūkinių veiklų 

sąrašo patvirtinimo“, ir kurie savo darbuotojams periodiškai atlieka 

profilaktinį COVID-19 ligos testavimą 

4.  Kompensacijos 

dydis  

Kompensuojama 12 Eur už vieną greitąjį serologinį antikūnų tyrimą ir 

(arba) greitąjį SARS-CoV-2 antigeno testą, atliktus asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose, turinčiose teisę atlikti greituosius serologinius 

antikūnų tyrimus ir greituosius SARS-CoV-2 antigeno testus (toliau – 

sveikatos priežiūros įstaigos).  

 

Pagalba ribojama de minimis, t. y. teikiama tik patikrinus, ar ją 

suteikus nebus viršyta de minimis pagalbos suteikimo riba (200 tūkst. 

Eur per einamuosius ir dvejus praėjusius metus) 

5.  Kompensacijos 

teikimo sąlygos  

Kompensacija mokama SVV subjektui, kuris apmoka sveikatos 

priežiūros įstaigai už jo darbuotojams atliekamą profilaktinį COVID-

19 ligos testavimą (greituosius serologinius antikūnų tyrimus ir (arba)  

greituosius SARS-CoV-2 antigeno  testus).  

 

Išlaidų pagrindimui pateikiamos sąskaitos faktūros, kuriose turi būti 

nurodytas atliktų tyrimų skaičius  
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6.  Tyrimų atlikimo 

sąlygos  

Profilaktinio COVID-19 ligos testavimo reikalavimai, reikalavimai ir 

įsipareigojimai dėl atliekamo COVID-19 ligos testavimo jį 

atliekančioms sveikatos priežiūros įstaigoms bei užsakantiems SVV 

subjektams nustatomi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos teisės aktuose   

7. Administruojanti 

institucija  

UAB ,,Investicijų ir verslo garantijos“ 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 
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